



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA N.º 11/2020

Aos 17 dias do mês de julho de 2020, de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA - **Bahia**, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ, sob nº **16.417.800/0001-42**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Juscélio Alves Fonseca**, brasileiro, agente político, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 17/07/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1- DO (S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S):** A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor (es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de medicamentos diversos e produtos hospitalares para atender a demanda da saúde do município de Matina/BA.

Razão Social	GLOBO FARMA LTDA		
CNPJ	02.326.373/0001-82		
Endereço:	Rua Pedro Clamon, nº 383, Paraíso, Guanambi/BA		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3452-2248	
Representante Legal: Marcos Rodrigo Silva Viana	RG: 16681539-04 SSP/BA	CPF: 076.335.105-95	

LOTE VII - DESCARTAVEIS E MATERIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA	PACOTES	120	THEOTO	R\$ 9,18	R\$ 1.101,60
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	CAIXA COM 100	16	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 152,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 20X 0,55	CAIXA COM 100	24	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 228,00
4	AGULHA DESCARTAVÉL 25X7	CAIXA COM 100	24	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 228,00
5	AGULHA DESCARTAVÉL 25X8	CAIXA COM 100	24	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 228,00
6	AGULHA DESCARTAVÉL 30X7	CAIXA COM 100	24	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 228,00
7	AGULHA DESCARTAVÉL 30X8	CAIXA COM 100	24	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 228,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	CAIXA COM 100	24	LABOR IMPORT	R\$ 9,50	R\$ 228,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO500 G	ROLOS	48	SOFT COTTON	R\$ 13,30	R\$ 638,40
10	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	PACOTE C/ 12 UND	16	POLAR FIX	R\$ 8,00	R\$ 128,00
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	PACOTE C/ 12 UND	24	POLAR FIX	R\$ 12,00	R\$ 288,00
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	PACOTE C/ 12 UND	24	POLAR FIX	R\$ 14,63	R\$ 351,12
13	ALMOTOLIA INCOLOR 300 ML	UNIDADES	24	TAYLOR	R\$ 2,87	R\$ 68,88
14	ALMOTOLIA MARROM 300 ML	UNIDADES	24	TAYLOR	R\$ 2,87	R\$ 68,88



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

15	AMBÚ/ REANIMADOR MANUAL RECÉM-NATO C/ MÁSCARA	UNIDADES	3	PROTEC	R\$ 249,00	R\$ 747,00
16	AMBÚ/ REANIMADOR INFANTIL/COM MÁSCARA	UNIDADES	3	PROTEC	R\$ 249,00	R\$ 747,00
17	AMBÚ/ REANIMADOR ADULTO/COM MÁSCARA	UNIDADES	3	PROTEC	R\$ 249,00	R\$ 747,00
18	APARELHO PARA AFERIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL SISTÊMICA - COMPLETO	UNIDADE	36	PREMIUM	R\$ 83,00	R\$ 2.988,00
19	ASPIRADOR PORTÁTIL DE SECREÇÕES PARA EMERGÊNCIA	UNIDADE	2	MD	R\$ 481,69	R\$ 963,38
20	ATADURA DECREPOM 10 CM	PACOTE C/ 12 UND	200	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
21	ATADURA DE CREPOM 15 CM	PACOTE C/ 12 UND	200	BIOTEXTIL	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
22	ATADURA DE CREPOM 20 CM	PACOTE C/ 12 UND	200	BIOTEXTIL	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
23	ATADURA GESSADA 10 CM	CAIXAS C/ 20 UNIDADES	12	NEVE	R\$ 43,70	R\$ 524,40
24	ATADURA GESSADA 15 CM	CAIXAS C/ 20 UNIDADES	12	NEVE	R\$ 59,85	R\$ 718,20
25	ATADURA GESSADA 20 CM	CAIXAS C/ 20 UNIDADES	12	NEVE	R\$ 67,83	R\$ 813,96
26	BISTURI Nº 12	CAIXA C/ 100	8	LABOR IMPORT	R\$ 28,50	R\$ 228,00
27	BISTURI Nº 15	CAIXA C/ 100	8	LABOR IMPORT	R\$ 28,50	R\$ 228,00
28	BISTURI Nº 20	CAIXA C/ 100	8	LABOR IMPORT	R\$ 28,50	R\$ 228,00
29	BISTURI Nº 22	CAIXA C/ 100	8	LABOR IMPORT	R\$ 28,50	R\$ 228,00
30	BISTURI Nº 24	CAIXA C/ 100	8	LABOR IMPORT	R\$ 28,50	R\$ 228,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADES	36	CONVATEC	R\$ 11,27	R\$ 405,72
32	BOLSA PARA COLETA DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADES	60	DESCARPACK	R\$ 4,97	R\$ 298,20
33	BOLSA PARA COMPRESSA QUENTE E FRIA	UNIDADE	10	TERMOGEL	R\$ 7,67	R\$ 76,70
34	CAIXA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE - 7 L	CAIXAS	100	DESCARPACK	R\$ 5,25	R\$ 525,00
35	CAIXA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE - 13 L	CAIXAS	100	DESCARPACK	R\$ 5,71	R\$ 571,00
36	CAIXA PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE - 20 L	CAIXAS	100	DESCARPACK	R\$ 7,51	R\$ 751,00
37	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 08 L	CAIXAS	12	ISOTERM	R\$ 4,49	R\$ 53,88
38	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 37 L	CAIXAS	5	DICOPLAST	R\$ 15,46	R\$ 77,30
39	CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO E POLIETILENO COM TAMPA E ALÇA - 12 L	CAIXAS	6	MOR	R\$ 52,32	R\$ 313,92
40	CAMPO OPERATORIO DE 45 CM X 50 CM	PACOTES	30	MEDIGAUZE	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
41	CÂNULA DE GUEDEL	CAIXA COM 50 UNIDADES	2	MD	R\$ 219,45	R\$ 438,90
42	CATETER ITRAVENOSO Nº14	CAIXA C/ 50	6	LABOR IMPORT	R\$ 47,50	R\$ 285,00
43	CATETER ITRAVENOSO Nº16	CAIXA C/ 50	6	LABOR IMPORT	R\$ 47,50	R\$ 285,00
44	CATETER ITRAVENOSO Nº18	CAIXA C/ 50	8	LABOR IMPORT	R\$ 47,50	R\$ 380,00
45	CATETER ITRAVENOSO Nº20	CAIXA C/ 50	15	LABOR IMPORT	R\$ 47,50	R\$ 712,50
46	CATETER ITRAVENOSO Nº22	CAIXA C/ 50	20	LABOR IMPORT	R\$ 47,50	R\$ 950,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

47	CATETER ITRAVENOSO Nº24	CAIXA C/ 50	18	LABOR IMPORT	R\$ 47,50	R\$ 855,00
48	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04	UNIDADES	48	EMBRAMED	R\$ 0,95	R\$ 45,60
49	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 06	UNIDADES	48	EMBRAMED	R\$ 0,95	R\$ 45,60
50	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº08	UNIDADES	80	EMBRAMED	R\$ 0,95	R\$ 76,00
51	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10	UNIDADES	80	EMBRAMED	R\$ 0,95	R\$ 76,00
52	CATETER TIPO OCULOS USO ADULTO	UNIDADES	350	EMBRAMED	R\$ 1,99	R\$ 696,50
53	CATETER TIPO ÓCULOS USO PEDIATRICO	UNIDADES	250	EMBRAMED	R\$ 1,79	R\$ 447,50
54	CATGUT CROMADO C/ AGULHA Nº 0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
55	CATGUT CROMADO C/ AGULHA Nº 2,0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
56	CATGUT CROMADO C/ AGULHA Nº3, 0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
57	CATGUT CROMADO C/ AGULHA Nº 4,0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
58	CATGUT CROMADO C/ AGULHA Nº 5,0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
59	CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 0,0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
60	CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 2,0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
61	CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 3,0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
62	CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 4,0	CAIXAS	3	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 285,00
63	CLAMP UMBILICAL	PACOTE C/ 100	4	ADLIN	R\$ 62,51	R\$ 250,04
64	COLAR CERVICAL TAMANHO ( P ) DE RESGATE - PLÁSTICO RÍGIDO E FECHO COM VELCRO	UNIDADES	4	VNO	R\$ 1,84	R\$ 7,36
65	COLAR CERVICAL TAMANHO ( M ) DE RESGATE - PLÁSTICO RÍGIDO E FECHO COM VELCRO	UNIDADES	4	VNO	R\$ 21,84	R\$ 87,36
66	COLAR CERVICAL TAMANHO ( G ) DE RESGATE - PLÁSTICO RÍGIDO E FECHO COM VELCRO	UNIDADES	4	VNO	R\$ 21,84	R\$ 87,36
67	COLETE IMOBILIZADOR KED ADULTO	UNIDADES	2	FIBRA RESGATE	R\$ 150,68	R\$ 301,36
68	COLETE IMOBILIZADOR KED PEDIÁTRICO	UNIDADES	2	FIBRA RESGATE	R\$ 136,65	R\$ 273,30
69	COBERTOR DE ÓBITO	UNIDADES	20	RAVA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
70	COLETOR DE URINA INFANTIL SAQUINHO CAPACIDADE PARA 100 ML UNISSEX	PACOTE C/ 100 UNIDADES	10	LABOR IMPORT	R\$ 39,70	R\$ 397,00
71	COLETOR UNIVERSAL BRANCO ESTÉRIL	PACOTE C/ 100	15	PETNOR	R\$ 59,85	R\$ 897,75
72	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5	PACOTE C/ 500	400	BIOTEXTIL	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
73	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO	PACOTE C/ 500	100	MED PLUS	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
74	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO PVC NYLON 250 ML	UNIDADES	15	PROTEC	R\$ 19,54	R\$ 293,10
75	CUBA PLÁSTICA ESTÉRIL	UNIDADE	48	KOLPLST	R\$ 3,29	R\$ 157,92
76	CUBA REDONDA INOX 08 X 04 CM 150 ML	UNIDADE	2	FAMI	R\$ 11,78	R\$ 23,56
77	DETECTOR FETAL	UNIDADE	2	MD	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
78	ELETRÓDO CARDIOLÓGICO ECG ADULTO E PEDIÁTRICO	CAIXA COM 50 UNIDADES	10	SOLIDOR	R\$ 15,00	R\$ 150,00
79	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADES	3.500	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 4.900,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

80	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL	UNIDADES	350	EMBRAMED	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
81	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADES	300	LABOR IMPORT	R\$ 1,60	R\$ 480,00
82	ESCOVA EXTRA RÍGIDA EM NYLON 78 X17X10 MM	UNIDADE	5	MOTEGGIA	R\$ 40,90	R\$ 204,50
83	ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL	PACOTE COM 100	40	KOLPLAST	R\$ 22,00	R\$ 880,00
84	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO	UNIDADE	15	RIOQUIMICA	R\$ 4,37	R\$ 65,55
85	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS COM CERDAS EM NYLON E CABO PLÁSTICO	UNIDADE	15	WEINBERG	R\$ 65,00	R\$ 975,00
86	ESPARADRAPO 10 CMX 4,5 M	ROLOS	350	MISSNER	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
87	ESPATULA DE MADEIRA PARA PREVENTIVO	PACOTE COM 100	80	THEOTO	R\$ 11,97	R\$ 957,60
88	ESPECULO P	UNIDADES	800	ADLIN	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
89	ESPECULO M	UNIDADES	600	ADLIN	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
90	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO	UNIDADES	10	PREMIUM	R\$ 17,00	R\$ 170,00
91	ESTETOSCÓPIO SIMPLES PEDIÁTRICO	UNIDADES	10	PREMIUM	R\$ 20,90	R\$ 209,00
92	ESFIGNOMAMÔMETRO ADULTO	UNIDADES	10	PREMIUM	R\$ 99,00	R\$ 990,00
93	ESFIGNOMAMÔMETRO PEDIÁTRICO	UNIDADES	10	PREMIUM	R\$ 90,00	R\$ 900,00
94	ESTOJO EM INOX 20X10X05 CMESTAMPADO E PERFURADO	UNIDADE	5	FAVA	R\$ 90,00	R\$ 450,00
95	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	UNIDADES	5	PROTEC	R\$ 50,00	R\$ 250,00
96	FITA MÉTRICA179X 200	UNIDADES	10	COATS	R\$ 3,30	R\$ 33,00
97	FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADES	200	MISSNER	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
98	FITA PARA GLICEMIA	CAIXAS COM 50TIRAS	200	ON CALL PLUS	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
99	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNIDADES	5	UNITEC	R\$ 70,00	R\$ 350,00
100	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO	UNIDADES	5	PROTEC	R\$ R\$ 60,00	R\$ 300,00
101	FOERSTER 20 CM	UNIDADES	2	ABC	R\$ 63,00	R\$ 126,00
102	FRALDA PEDIATRICA DESCARTAVÉL P	PACOTES	30	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 270,00
103	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL M	PACOTES	30	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 270,00
104	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL G	PACOTES	20	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 180,00
105	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO P	PACOTES	20	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 300,00
106	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL ADULTO M	PACOTES	24	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 360,00
107	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVÉL ADULTO G	PACOTES	36	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 540,00
108	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVÉL ADULTO GG	PACOTES	5	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 75,00
109	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA DE LÁTEX	PACOTES	5	INCOTERM	R\$ 24,60	R\$ 123,00
110	GELOX 400 A 500ML	UNIDADES	24	TERMOGEL	R\$ 6,35	R\$ 152,40
111	GEL PARA ULTRA-SOM TRANSPARENTE	FRASCO DE 250 A 300G	12	CARBOGEL	R\$ 5,00	R\$ 60,00
112	GEL PARA ULTRA-SOM TRANSPARENTE	BALDE DE 5 KG	8	START	R\$ 40,00	R\$ 320,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

113	GLICOSÍMETRO (APARELHO P/ GLICEMIA)	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA	12	ON CALL PLUS	R\$ 40,00	R\$ 480,00
114	IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA PRANCHA DE RESGATE	CONJUNTO	5	RESGATE SP	R\$ 130,00	R\$ 650,00
115	INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL, PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICA, 220 V, COM COPINHO, MÁSCARA ADULTO E PEDIÁTRICA E MANGUEIRA.	APARELHO	4	MEDICATE	R\$ 190,00	R\$ 760,00
116	INFUSOR 02 VIAS	UNIDADES	200	DESCARPACK	R\$ 1,38	R\$ 276,00
117	INTRACATH	CAIXA COM 50 UNIDADES	5	ARGON	R\$ 30,00	R\$ 150,00
118	KIT DE ACESSO VENOSO CENTRAL	UNIDADE	10	ALIVE HEART	R\$ 79,00	R\$ 790,00
119	KIT DE ACESSO CENTRAL DUPLO LÚMEN	UNIDADE	10	ALIVE HEART	R\$ 80,00	R\$ 800,00
120	KITS DE PARTO	UNIDADE	1	CEPPO	R\$ 89,34	R\$ 89,34
121	KIT PARA PEQUENAS CIRÚRGIAS	UNIDADE	5	KOLPLAST	R\$ 30,00	R\$ 150,00
122	KIT DE SUTURA ESTÉRIL	UNIDADE	5	KOLPLAST	R\$ 49,00	R\$ 245,00
123	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM 06 LÂMINAS CURVAS DO TAMANHO 00 AO 05.	UNIDADE	2	MD	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
124	LÂMINA FOSCA C/ 50 UNID	CAIXAS	30	LABOR IMPORT	R\$ 8,90	R\$ 267,00
125	LANCETA 28 G C C/ 200 UNID	CAIXAS	36	LABOR IMPORT	R\$ 17,00	R\$ 612,00
126	LENÇOL TOALHA 70X50	ROLOS	25	ORTOFEN	R\$ 8,80	R\$ 220,00
127	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL TNT	ROLOS	15	MEDGAUZE	R\$ 1,65	R\$ 24,75
128	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL	UNIDADE	20	SANREMO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
129	LUVA CIRÚGICA Nº 7,0	UNIDADES	400	LEMGRUBER	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
130	LUVA CIRÚGICA Nº 7,5	UNIDADES	400	LEMGRUBER	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
131	LUVA CIRÚGICA Nº 8,0	UNIDADES	350	LEMGRUBER	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
132	LUVA CIRÚGICA Nº 8,5	UNIDADES	200	LEMGRUBER	R\$ 3,00	R\$ 600,00
133	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO P	UNIDADES	60	DANNY	R\$ 0,95	R\$ 57,00
134	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO M	UNIDADES	60	DANNY	R\$ 0,95	R\$ 57,00
135	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO G	UNIDADES	60	DANNY	R\$ 0,95	R\$ 57,00
136	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CAIXA COM 100 UNIDADES	200	LEMGRUBER	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
137	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CAIXA COM 100 UNIDADES	250	LEMGRUBER	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
138	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CAIXA COM 100 UNIDADES	100	LEMGRUBER	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
139	LUVA MUCAMBO TAMANHO P	PAR DE LUVAS	5	MUCAMBO	R\$ 5,70	R\$ 28,50
140	LUVA MUCAMBO TAMHO M	PAR DE LUVAS	5	MUCAMBO	R\$ 5,70	R\$ 28,50
141	LUVA MUCAMBO TAMANHO G	PAR DE LUVAS	5	MUCAMBO	R\$ 5,70	R\$ 28,50
142	LUVA NITRÍLICA P	PAR DE LUVAS	30	LEMGRUBER	R\$ 2,85	R\$ 85,50
143	LUVA NITRÍLICA M	PAR DE LUVAS	30	LEMGRUBER	R\$ 2,85	R\$ 85,50



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

144	LUVA NITRÍLICA G	PAR DE LUVAS	30	LEMGRUBER	R\$ 2,85	R\$ 85,50
145	LUVA DE VINIL P HIPOALERGÊNICA	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	DESCARPACK	R\$ 50,00	R\$ 500,00
146	LUVA DE VINIL M HIPOALERGÊNICA	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	DESCARPACK	R\$ 50,00	R\$ 500,00
147	LUVA DE VINIL G HIPOALERGÊNICA	CAIXA COM 100 UNIDADES	10	DESCARPACK	R\$ 50,00	R\$ 500,00
148	MALHA TUBULAR 04 CM X15 M	UNIDADES	8	POLAR FIX	R\$ 6,48	R\$ 51,84
149	MALHA TUBULAR 06 CM X 15 M	UNIDADES	8	POLAR FIX	R\$ 6,96	R\$ 55,68
150	MALHA TUBULAR 08 CM X 15 CM	UNIDADES	8	POLAR FIX	R\$ 9,85	R\$ 78,80
151	MANTA ALUMINADA	UNIDADES	30	RESGATE SP	R\$ 6,37	R\$ 191,10
152	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO ADULTO	UNIDADES	4	MD	R\$ 19,95	R\$ 79,80
153	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO INFANTIL	UNIDADES	3	MD	R\$ 19,95	R\$ 59,85
154	MASCÁRA DESCARTÁVEL	CAIXAS	150	LABOR IMPORT	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
155	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
156	MICRO NEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADES	20	MD	R\$ 11,00	R\$ 220,00
157	MICRO NEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADES	20	MD	R\$ 11,00	R\$ 220,00
158	MICROPORE 10 x 4,5	ROLOS	12	MISSNER	R\$ 8,00	R\$ 96,00
159	NYLON C/ AGULHA Nº 0	CAIXAS	5	TECHNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
160	NYLON C/ AGULHA Nº 1,0	CAIXAS	5	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 200,00
161	NYLON C/ AGULHA Nº 2,0	CAIXAS	10	TECHNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 400,00
162	NYLON C/ AGULHA Nº 3,0	CAIXAS	18	TECHNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 720,00
163	NYLON C/ AGULHA Nº 4,0	CAIXAS	12	TECHNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 480,00
164	NYLON C/ AGULHA Nº 5,0	CAIXAS	5	TECHNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
165	NYLON C/ AGULHA Nº 6,0	CAIXAS	5	TECHNOFIO	R\$ 40,00	R\$ 200,00
166	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL LENTE INCOLOR	UNIDADES	8	SS PLUS	R\$ 6,15	R\$ 49,20
167	OTOSCÓPIO	UNIDADE	2	MD	R\$ 397,00	R\$ 794,00
168	OXÍMETRO DE DEDO	UNIDADES	5	BIC	R\$ 332,50	R\$ 1.662,50
169	OXIMETRO DE PULSO	UNIDADES	2	G-TECH	R\$ 199,50	R\$ 399,00
170	PAPEL GRAU CIRUGICO 10 CM	ROLOS	20	SIGMA	R\$ 49,40	R\$ 988,00
171	PAPEL GRAU CIRUGICO 15 CM	ROLOS	15	SIGMA	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
172	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	ROLOS	15	SIGMA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
173	PAPEL GRAU CIRUGICO 30 CM	ROLOS	5	SIGMA	R\$ 150,00	R\$ 750,00
174	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40 CM	ROLOS	5	SIGMA	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
175	PAPEL KRAFT	ROLOS	5	ADMA PAPEIS	R\$ 170,00	R\$ 850,00
176	PAPEL TOALHA	PACOTES COM 1.000 FOLHAS	250	SOFT	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

177	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIOTICA	UNIDADES	5	ADLIN	R\$ 1,43	R\$ 7,15
178	PINÇA ANATÔMICA 12 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 11,30	R\$ 56,50
179	PINÇA ANATÔMICA 20 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 24,40	R\$ 122,00
180	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 13,48	R\$ 67,40
181	PINÇA DENTE DE RATO 20 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 29,90	R\$ 149,50
182	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA	UNIDADES	5	ABC	R\$ 23,50	R\$ 117,50
183	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 27,70	R\$ 138,50
184	PINÇA KELLY CURVA 18 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 71,00	R\$ 355,00
185	PINÇA KELLY RETA HALSTEAD 18 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 55,00	R\$ 275,00
186	PINÇA MOSQUITO LONGUETE 17 CM	UNIDADES	20	ABC	R\$ 38,00	R\$ 760,00
187	PINÇA PEAN 16 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 38,00	R\$ 190,00
188	PINÇA ROMPE BOLSA AMNIÓTICA 20 CM	UNIDADE	3	ABC	R\$ 34,00	R\$ 102,00
189	PORTA AGULHAS 20 CM	UNIDADES	3	ABC	R\$ 47,88	R\$ 143,64
190	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM	UNIDADE	3	ABC	R\$ 25,50	R\$ 76,50
191	PRANCHA RIGIDA ADULTA MADEIRA	UNIDADE	1	VIDA RESGATE	R\$ 197,00	R\$ 197,00
192	SCALPE DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 19	CAIXA C/ 100	12	LABOR IMPORT	R\$ 33,00	R\$ 396,00
193	SCALPE DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 21	CAIXA C/100	24	LABOR IMPORT	R\$ 33,00	R\$ 792,00
194	SCALPE DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 23	CAIXA C/ 100	36	LABOR IMPORT	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00
195	SCALPE DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 25	CAIXA C/ 100	12	LABOR IMPORT	R\$ 33,00	R\$ 396,00
196	SCALPE DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA Nº 27	CAIXA C/100	12	LABOR IMPORT	R\$ 33,00	R\$ 396,00
197	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML COM AGULHA 13X 0,45	UNIDADES	6.000	DESCARPACK	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
198	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 20X 0,55	UNIDADES	4.000	BD	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
199	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA	UNIDADES	3.500	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$ 875,00
200	SERINGA DSECARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	UNIDADES	6.000	DESCARPACK	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
201	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA	UNIDADES	3.000	DESCARPACK	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UNIDADES	25	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 33,25
203	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	UNIDADES	25	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 33,25
204	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	UNIDADES	25	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 33,25
205	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UNIDADES	25	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 33,25
206	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	UNIDADES	30	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 39,90
207	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	UNIDADES	30	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 39,90



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

208	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	UNIDADES	30	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 39,90
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNIDADES	25	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 33,25
210	SONDA DE FOLEY Nº 08 02 VIAS	UNIDADES	10	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 46,50
211	SONDA DE FOLEY Nº 10 02 VIAS	UNIDADES	20	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 93,00
212	SONDA DE FOLEY Nº 12 02 VIAS	UNIDADES	24	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 111,60
213	SONDA DE FOLEY Nº 14 02 VIAS	UNIDADES	24	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 111,60
214	SONDA DE FOLEY Nº 16 02 VIAS	UNIDADES	24	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 111,60
215	SONDA DE FOLEY Nº 18 02 VIAS	UNIDADES	24	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 111,60
216	SONDA DE FOLEY Nº 20 02VIAS	UNIDADES	25	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 116,25
217	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 66,50
218	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 66,50
219	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 66,50
220	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 66,50
221	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 66,50
222	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 66,50
223	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 1,33	R\$ 66,50
224	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 133,00
225	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 133,00
226	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 133,00
227	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 133,00
228	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 133,00
229	SONDA NASOGÁSTRICALONGA Nº 16	UNIDADES	20	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 53,20
230	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADES	20	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 53,20
231	SONDA NASOGÁSTRICALONGA Nº 22	UNIDADES	20	MEDSONDA	R\$ 2,66	R\$ 53,20
232	SONDA URETAL Nº 08	UNIDADES	80	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 160,00
233	SONDA URETAL Nº 10	UNIDADES	80	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 160,00
234	SONDA URETAL Nº 12	UNIDADES	80	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 160,00
235	SONDA URETAL Nº 14	UNIDADES	80	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 160,00
236	SONDA URETAL Nº 16	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
237	SONDA URETAL Nº 18	UNIDADES	50	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
238	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR	UNIDADES	16	G-TECH	R\$ 13,00	R\$ 208,00
239	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UNIDADES	10	INCOTERM	R\$ 59,00	R\$ 590,00
240	TERMÔMETRO DIGITAL DE PAREDE PARA MEDIR A TEMPERATURA E A UMIDADE DO AMBIENTE	UNIDADES	5	INCOTERM	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
241	TESOURA MAYO RETA 19 CM	UNIDADES	5	ABC	R\$ 48,00	R\$ 240,00
242	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM	UNIDADE	5	ABC	R\$ 33,00	R\$ 165,00
243	TIRANTE PARA PRANCHA RIGIDA DE RESGATE	CONJUNTO	10	FIBRA RESGATE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
244	TORNEIRINHAS 03 VIAS	UNIDADES	10	DESCARPACK	R\$ 1,39	R\$ 13,90
245	TORPEDO DE AR COMPRIMIDO	UNIDADES	1	LUXFER	R\$ 964,25	R\$ 964,25
246	TORPEDO DE OXIGENIO GRANDE	UNIDADES	1	LUXFER	R\$ 800,00	R\$ 800,00
247	TORPEDO DE OXIGENIO PEQUENO	UNIDADES	1	LUXFER	R\$ 300,00	R\$ 300,00





Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA**  
CNPJ: 16.417.800/0001-42

248	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	PACOTES COM 100	36	DESCARPACK	R\$ 66,55	R\$ 2.395,80
249	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENIO	PACOTE C/ 15MTS	8	MEDICONE	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
250	TUBOENDOTRAQUEAL 01	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
251	TUBO ENDOTRAQUEAL 1,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
252	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
253	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
254	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
255	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
256	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
257	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
258	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
259	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
260	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
261	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
262	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
263	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
264	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
265	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
266	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0	UNIDADE	10	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 57,00
267	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UNIDADE	2	PROTEC	R\$ 200,00	R\$ 400,00
268	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANTA SMS) 40 X 40 CM E 75X 75CM	UNIDADE	500	POLAR FIX	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
<b>VALOR DO LOTE VII R\$ 187.000,00 (CENTO E OITENTA E SETE MIL REAIS).</b>						

**2- DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS:** O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento de produtos, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 10/2020-SRP.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 10/2020-SRP.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3- O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 1) Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2) Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- 3) Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- 4) Prova de regularidade junto ao INSS;
- 5) Prova de regularidade junto ao FGTS;
- 6) Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

**3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao



controle e administração da presente Ata.

**4- DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5- DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços poderá ser **até 31 DE DEZEMBRO DE 2020**, a partir de sua assinatura.

5.1.1 A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

5.1.2 As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**6- DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7- DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de produtos será o Foro da Comarca de Riacho de Santana, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

---

**JUSCÉLIO ALVES FONSECA**  
Prefeito Municipal  
CONTRATANTE

---

**GLOBO FARMA LTDA**  
CNPJ nº 02.326.373/0001-82  
Marcos Rodrigo Silva Viana  
CPF nº 076.335.105-95  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
Nome:  
CPF:

\_\_\_\_\_  
Nome:  
CPF: